
Deklaracja dostępności

Morąski Dom Kultury zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony
internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności
cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (t.j. Dz. U.
2023 poz. 1440).

Deklaracja dostępności dotyczy strony internetowej: www.mdk.morag.pl

Stan dostępności cyfrowej

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o
dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów
publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej.

Niedostępne elementy i treści:

 Brak audiodeskrypcji dla publikowanych materiałów multimedialnych.
 Niektóre materiały graficzne (zdjęcia) nie mają w pełni dokładnych opisów

alternatywnych.

Strona posiada następujące ułatwienia dla osób z niepełnosprawnościami:

 Możliwość zmiany sposobu wyświetlania na wersję o zwiększonym kontraście.
 Możliwość zmiany rozmiaru tekstu.

 Do większości grafik na stronie internetowej dołączany jest tekst alternatywny.

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych
przeglądarki. W każdej z przeglądarek działa pojedynczy przeskok, który
uruchamiamy, wciskając przycisk TAB.

Informacje dodatkowe:

Wszystkie informacje w zakresie zapowiedzi planowanych wydarzeń oraz relacje
publikowane przez nas w mediach społecznościowych są dostępne również na tej
stronie internetowej.

http://www.mdk.morag.pl


Dostępność architektoniczna

Morąski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19, 14-300 Morąg

Biuro Morąskiego Domu Kultury czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. od
08:00 do 16:00. Morąski Dom Kultury jest otwarty podczas zaplanowanych zajęć i
wydarzeń, harmonogram dostępny jest na stronie internetowej, w mediach
społecznościowych oraz w formie tradycyjnej wywieszony w gablotach.
Do budynku prowadzą od strony parkingu (przy ul. Ogrodowej, obok biblioteki) 2
wejścia przeznaczone dla gości- otwierane na zewnątrz (nr 1 wejście do kina
„NARIE” – na wprost schodami do budynku, nr 2 wejście do Morąskiego Domu
Kultury - strona lewa schodami do budynku). Wejście nr 1 posiada podjazd po
prawej stronie i jest dostępne dla wózków inwalidzkich. Wejście jest dwuskrzydłowe.
Do wejścia nr 2 prowadzą cztery stopnie. Brak stałego podjazdu dla wózków
inwalidzkich. Wejście jest jednoskrzydłowe.
Przed budynkiem na parkingu jest wyznaczone miejsce parkingowe dla osób
z niepełnosprawnościami.
Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem
przewodnikiem.
Nie posiadamy tłumacza języka migowego. Po zgłoszeniu takiej potrzeby umożliwimy
kontakt z osobą władającą językiem migowym.
W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille’a ani oznaczeń kontrastowych lub
w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących (w przygotowaniu).
Część biurowa budynku MDK jest niedostępna dla osoby z niepełnosprawnością
ruchu ze względu na stopnie prowadzące do wejścia oraz schody prowadzące na
piętra do biur oraz sali konferencyjno-szkoleniowej. W sytuacji zasygnalizowania
potrzeby, pracownik instytucji schodzi na parter w celu obsłużenia osób, które nie są
w stanie dostać się na wyższe kondygnacje.
Budynek posiada III piętra . Wszystkie sale (sala konferencyjno-szkoleniowa,
plastyczna, muzyczna, zajęciowe, teatralne) oprócz małej sali zajęciowej znajdują się
na piętrach. Prowadzą do niej schody bez możliwości wjazdu dla osoby z
niepełnosprawnością. W budynku nie ma windy. Ponadto instalacja takich urządzeń



wiąże się z kosztami, które na obecny czas są dla instytucji zbyt wysokie. W sytuacji
zasygnalizowania potrzeby pracownik instytucji schodzi na parter w celu obsłużenia
osób, które nie są w stanie dostać się na piętro.

Kino „NARIE”, ul. Mickiewicza 19, 14-300 Morąg

Wejście do budynku znajduje się od strony ul. Ogrodowej (obok biblioteki), posiada
podjazd po prawej stronie i jest dostępne dla wózków inwalidzkich. Wejście jest
dwuskrzydłowe. Drzwi otwierają się na zewnątrz. Przed budynkiem na parkingu jest
wyznaczone miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami.
Po prawej stronie od wejścia znajduje się kasa kina „Narie”- czynna jest zawsze na
30 min. przed pierwszym seansem, zaś zamykana 15 min. po rozpoczęciu ostatniego
pokazu filmowego. Okno kasy kina znajduje się na odpowiedniej wysokości, barierą
może być poręcz znajdująca się przed oknem kasy, wózek inwalidzki nie podjedzie
do samego okna, tylko na odległość ok 0,5 metra. Kino „Narie” działa od środy do
niedzieli według planowanego repertuaru (wyjątkami są seanse zamówione w innych
terminach przez grupy lub pokazy tematyczne przypadające w poniedziałki i wtorki).
Terminarz dostępny jest na stronie internetowej, w mediach społecznościowych oraz
w formie tradycyjnej wywieszony w gablotach.
Po lewej stronie od wejścia głównego znajduje się toaleta dla osób z
niepełnosprawnościami. Jest łatwo dostępna.
Sala kinowa znajduje się powyżej wejścia. Organizowane są w niej seanse filmowe
oraz wiele wydarzeń kulturalnych (festiwale, konkursy, spektakle teatralne itd.)
organizowanych nie tylko przez Morąski Dom Kultury, ale i instytucje z całej gminy.
Drzwi do sali kinowej są dwuskrzydłowe. W sali zlokalizowano miejsce dla wózków
inwalidzkich. Po zgłoszeniu pracownikowi chęci wjazdu na salę z wózkiem
inwalidzkim otwierane są drzwi boczne z poziomu gruntu od strony rynku (ul.
Mickiewicza).
Przy schodach na hol prowadzących do kawiarenki i do sali kinowej nie ma
zainstalowanego podnośnika schodowego. Kawiarenka nie ma lady dostosowanej do
obsługi osób na wózkach. Ponadto wiele wystaw jest prezentowanych na poziomie
holu kina, by wszyscy zainteresowani mogli je obejrzeć. Hol kina jest szeroki, ale
niedostępny dla osoby poruszającej się na wózku.



W sali kinowej instytucji planowane jest zamontowanie pętli indukcyjnej
wzmacniającej odbiór dźwięku z filmów oraz wydarzeń muzycznych dla osób
niedosłyszących.

Amfiteatr, Aleja Parkowa, 14-300 Morąg (za pizzerią Manufaktura)

Obiekt jest otwarty dla uczestników biorących udział w imprezach organizowanych
przez MDK. Jest całkowicie dostępny dla osób niepełnosprawnych ruchowo.
Podczas wydarzeń kulturalnych pracownicy instytucji wydzielają osobny sektor na
widowni przeznaczony dla wózków inwalidzkich, który znajduje się na dole po prawej
stronie widowni przed wejściem na scenę obiektu.
Podczas wydarzeń dla publiczności dostępne są toalety przenośne.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe

Jeżeli zauważysz na naszej stronie internetowej problemy, które wynikają z
niespełnienia wymogów dostępności cyfrowej zgłoś to do Morąskiego Domu Kultury
mailowo mdk.morag@o2.pl lub telefonicznie – 897572640.

W zgłoszeniu podaj:

 swoje imię i nazwisko,
 swoje dane kontaktowe (np. numer telefonu, e-mail),
 dokładny adres strony internetowej, na której jest niedostępny element lub

treść,
 opis na czym polega problem i jaki sposób jego rozwiązania byłby dla Ciebie

najwygodniejszy.

Obsługa wniosków i skarg związanych z dostępnością

Na Twoje zgłoszenie odpowiemy najszybciej jak to możliwe, nie później niż w ciągu 7
dni od jego otrzymania.

Jeżeli ten termin będzie dla nas zbyt krótki poinformujemy Cię o tym. W tej informacji
podamy nowy termin, do którego poprawimy zgłoszone przez Ciebie błędy lub
przygotujemy informacje w alternatywny sposób. Ten nowy termin nie będzie dłuższy
niż 2 miesiące. Jeżeli nie będziemy w stanie zapewnić dostępności cyfrowej strony



internetowej lub treści z Twojego zgłoszenia, zaproponujemy Ci dostęp do nich w
alternatywny sposób. Jeżeli nasze działania nie będą dla Ciebie zadowalające,
możesz zgłosić skargę do Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych (PFRON).
https://www.pfron.org.pl/fileadmin/dostepnosc/formularze_wniosek_skarga/Skarga_n
a_brak_dostepnosci.pdf
Jeżeli nadal będziesz mieć uwagi do naszych działań związane z dostępnością
cyfrową możesz zgłosić je do Rzecznika Praw Obywatelskich.

Przygotowanie deklaracji dostępności

Data sporządzenia deklaracji: 04.12.2024 r.
Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot
publiczny.

https://www.pfron.org.pl/fileadmin/dostepnosc/formularze_wniosek_skarga/Skarga_na_brak_dostepnosci.pdf
https://www.pfron.org.pl/fileadmin/dostepnosc/formularze_wniosek_skarga/Skarga_na_brak_dostepnosci.pdf
https://www.rpo.gov.pl/content/kontakt

